
          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 01          

 

1. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yüklemi-
nin yerine göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Bu filmi daha önce de izlemiştim. 
B) Ona herkes soğuk davranıyor. 
C) Arkadaşlarım bugün bize gelecek. 
D) Geçen gün gittik sinemaya. 
 
 
2. Aşağıdakilerden hangisi yüklemin yeri-
ne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Pembe hırkayı kare kare desenlerle 

süsledi kadın. 
B) Kendini gösterebilmek için uğraşıyordu 

çocuk. 
C) Büyük bir kültür merkeziydi yaşadığı 

şehir. 
D) En sevdiği yemek, annesinin pişirdiği 

mantıydı. 
 
 
“Sevgi bağı, ilgisizlik yüzünden günbegün 
kopar.” 
3. Aşağıdakilerden hangisi yüklemin yeri-
ne göre bu cümle ile özdeş değildir? 
A) En büyük arzusu delicesine âşık olmaktı. 
B) Günbegün halsizleşen hastanın benzi 

solgundu. 
C) Memleketini ve o kocaman ailesini hatır-

lamıştı o gün. 
D) Her türlü sorunun temelindeki çözüm 

sevgidir. 
 
 
4. Aşağıdaki cümlelerin hangisi öge dizili-
şine göre (yüklemin yerine göre) farklıdır? 
A) Ağlamamak için her şeye gülerdi. 
B) Bitkilerden örnek alıp onları inceliyor. 
C) Yedi çocuğa bakmak kadını tüketmişti. 
D) İmkân yok senin sesini duyurmaya. 
 
 
5. Aşağıdakilerden hangisi kurallı cümle 
değildir? 
A) Yanında spor ayakkabıları vardı. 
B) Gözünde bozukluk vardı çocuğun. 
C) Düşledikleri ev işte buydu. 
D) Soğuk ellerinle bana dokunma. 
 
 

I. Özlem rıhtımında gün akşam oldu. 
II. Sarılarak küreklere gel usul usul. 
III. Güzelim leylaklar saçını yoldu. 
IV. Gözlerinden pırıl pırıl akan güneşti. 
6. Numaralandırılmış cümlelerin hangisi 
öğe dizilişine göre diğerlerinden farklı-
dır? 
A) I   B) II 
C) III   D) IV 
 
 
7. Aşağıdaki öğrencilerden hangisinin 
cümlesi “kurallı cümle”ye örnek gösterile-
bilir? 
A) Hoş bir alışkanlıktı kurumuş gülleri sak-

lamak. 
B) Asla yalan söylemez dostlarına ve ailesi-

ne. 
C) Örtüdeki yanık izini saklamaya çalıştı. 
D) Teşekkür ediyorum sırrımı sakladığın 

için. 
 
 
1. Karşımızda, Anadolu dağlarını siper 

almış Akdeniz kıyıları bulunmaktadır. 
2. Karadeniz’in, insanı kendine hayran bı-

raktıran yeşili ve o güzel yemeklerinin 
tarifi mümkün değil. 

3. Şehre adımınızı atar atmaz nereye baka-
cağınızı şaşırıyorsunuz. 

4. Ahmet Hamdi’nin hakkı vardır cennet 
Bursa’ya hayran kalmakta. 

8. Yukarıdaki cümlelerden hangisi öğe 
dizilişine göre diğerlerinden farklıdır? 
A) 1   B) 2  
C) 3   D) 4 
 
 
9. Aşağıdakilerden hangisi eksiltili bir 
cümledir? 
A) Ne seninle ne de sensiz 
B) Ödevlerini zamanında yapmaktan ısrarla 

kaçınıyordu sanki 
C) Çok gördük söz verip de sözünden ca-

yanları 
D) Ömür boyu güvenilir ve sana sadık bir 

dost olacağım 
 
 

10. Aşağıdakilerden hangisi kurallı bir 
cümledir? 
A) Böyle şirin ve küçük bir yazlık evdi haya-

lini kurduğum. 
B) Saadetin adını bile duymamış insanlar 

var bu memlekette. 
C) İşine konsantre olduğunda karıştırıyor 

geceyi gündüzü birbirine.  
D) Karanlığı kötülemenin aydınlık günlere 

bir faydası olmadığını anladım. 
 
 
11. Aşağıdaki cümlelerden hangisi devrik-
tir? 
A) Huzursuzluğumuza bir yenisi daha ek-

lendi. 
B) Bu savaştan asıl yenik çıkan insanlıktır. 
C) Bu bozgunu alçakgönüllülükle sineye 

çektik. 
D) Barışı sağlam temellere dayamak gerekir 

elbette. 
 
 
12. Hangisi kurallı cümledir? 
A) Bin bir huzursuzlukla bölünmüş dünya-

mız. 
B) Konuların hiçbirine bir çare bulunamadı. 
C) Sarsılmıştır insanların barışa olan güven-

leri. 
D) Baş belası olmuştur gittikçe kronikleşen 

yaralar. 
 
 
13. Aşağıdaki cümlelerden hangisi öğele-
rinin dizilişi yönünden diğerlerinden fark-
lıdır? 
A) Şimşek gibi bir semte atıldık yedi koldan. 
B) Salınsın türküler bir uçtan bir uca. 
C) Benim yüreğimde boylu boyunca mem-

leketim var. 
D) Yerden yedi kat arşa kanatlandık o hızla. 
 
 
14. Aşağıdaki cümlelerden hangisi öğele-
rinin dizilişine göre farklıdır? 
A) Kafanda hangi tilki var. 
B) Dörtnala sürdü atını. 
C) Acılar da diner bir gün. 
D) Anlat derdini dostuna 

15. Aşağıdakilerden hangisi öğe dizilişi 
bakımından diğerlerinden farklıdır? 
A) Hepimiz açız kaç gündür. 
B) Müziksiz bir hayat çekilmez. 
C) Başarılı olanlar övülürler. 
D) Bu giysi sana çok yakıştı. 
 
 
16. Aşağıda verilenlerden hangisi kurallı 
cümleyi örneklemez? 
A) Konuyu bütünüyle size anlatmıştım. 
B) Elbette yanlıştı gördüğümüz eğitim. 
C) Aradığın defterler evdeydi. 
D) O da bu konuda gerçekçiydi. 
 
 
17. Hangisi kurallı bir cümledir? 
A) Açtırma kutuyu, söyletme kötüyü. 
B) Gülme komşuna, gelir başına. 
C) Güvenme varlığa, düşersin darlığa. 
D) El yarası geçer, dil yarası geçmez. 
 
 
18. Aşağıdaki cümlelerden hangisi kurallı 
değildir? 
A) Açık, anlaşılır bir dil kullanmış yazar. 
B) Bazı sözcükler sadece gerçek anlamıyla 

kullanılır. 
C) Yapım eki alan her sözcük türemiştir. 
D) Kip ekleri de fiil çekim ekleridir. 
 
 
19. Aşağıdaki cümlelerin hangisi eksiltili 
bir cümledir? 
A) Gerek annem gerekse babam bu işe 

karşı. 
B) Hem suçlusun hem de güçlüsün. 
C) Ne yiyecek ne içeçecek. 
D) Ona ya Ahmet ya Cem gönderilecek. 
 
 
20. Aşağıdaki cümlelerin hangisi öğe dizi-
lişine göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Yalnız benim için bak yeşil yeşil. 
B) Ömrümüzün baharı birlikte geçsin. 
C) Bir ilkbahar sabahı güneşle uyandın mı 

hiç? 
D) Öyleyse hiç sevmemiş, sevilmemişsin 

gönül. 



          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 02          

 

1. Aşağıdakilerden hangisi kurallı bir ad 
cümlesi değildir? 
A) Beni böyle söyleten, yaşama sevincidir. 
B) Son görüşmemizde daha kararlıydın. 
C) Yanaklarının rengi aldı. 
D) Seni seven insanları üzme. 
 
 
2. Aşağıdakilerden hangisi yüklemine 
göre eylem (fiil) cümlesidir? 
A) Yazarken düşünürdü yaşadıklarını. 
B) Şiir okuyuşunda bir güzellik var. 
C) Seni aradığımda evde değil miydin? 
D) O, Türkiye’de ünlü bir düşünürdü. 
 
 
Sabırla nezaket birleşince güç doğar. 
3. Bu cümle, yüklemin türü bakımından 
aşağıdakilerden hangisiyle özdeştir? 
A) Arabacının dedikleri, bizimkinden farklı 

değildi. 
B) İnsanın ruhunu aydınlatan düşünceler 

var. 
C) Ali’yi çok uzun zamandan beri tanıyordu. 
D) Yeni evimiz, çok kullanışlıydı. 
 
 
4. Aşağıdakilerden hangisi kurallı bir ad 
cümlesidir? 
A) Bu konudan benim haberim yok. 
B) Ateş düştüğü yeri yakar. 
C) Buradan hemen yok ol. 
D) Zordu bazı sorunları çözmek. 
 
 
5. Aşağıdakilerden hangisi devrik bir ey-
lem cümlesidir? 
A) Gülüyle ünlüdür Isparta. 
B) Yağmur suları gittikçe artıyor. 
C) Bizi köy muhtarı karşıladı meydanda. 
D) Çiçekleri her zaman çok sevdim. 
 
 
6. Aşağıdakilerden hangisi kurallı bir ad 
cümlesidir? 
A) Bana sen misin bu acıyı veren? 
B) Bu sınavı kazanmak zordur. 
C) Söyleyeceğim hiçbir şey kalmadı. 
D) Bizi ne aradı ne sordu. 

1. Bu oyunda bronz madalya kazandı. 
2. Yapılan sınavda çok başarılı oldu. 
3. Kırtasiye pazar günü açılmış. 
4. Elmanın tadı da bir hayli ekşiymiş. 
7. Yukarıdaki numaralandırılmış cümle-
lerden hangisi bir isim (ad) cümlesidir? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
8. Aşağıdakilerden hangisi yüklemine 
göre ad cümlesidir? 
A) Bozulmuştu her şey gibi gazeteler de. 
B) Şimdi de uçaklara merak sarmıştı. 
C) O her zaman beni anladı. 
D) O gün hastaydı benim güzel kızım. 
 
 
9. Aşağıdaki cümlelerin hangisi bir isim 
(ad) cümlesi değildir? 
A) Sana aldığım hediyenin ne olduğunu 

söyleyecek değilim. 
B) Aradığımız kitap yokmuş burada. 
C) Boğaz’ı bu tepeden seyretmek ne büyük 

bir şanstı. 
D) Ekonomiye ve finans dünyasına bir ilgisi 

vardı. 
 
 
10. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yükle-
min türüne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Sorunu çözmek için avukata başvurduk. 
B) Programda ödül alan öğrenci okulun 

birincisiydi. 
C) Ne olursa olsun hayallerinizden vazgeç-

meyin. 
D) İşleri yetiştirmeyeceğini anlayınca etek-

leri tutuştu. 
 
 
1. Evin küçüğü Erdi, annesinin kıymetlisiydi. 
2. Yoğun sis görüş mesafesini azaltmıştı. 
3. Planladığım her işi başarıyla gerçekleşti-

receğim. 
4. Sana kötü davrandığı için çok pişman 

olmuş. 
11. Numaralanmış cümlelerden hangileri 
yüklemine göre isim cümlesidir? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 

1. Sorun çıkaran kişi müdürün oğluydu. 
2. Artık unutmazsın eski kötü günlerini. 
3. Her zaman senin yanında olmak istiyo-

rum. 
4. Konuşmanın içeriği herkesin ilgisini 

çekmişti. 
12. Yukarıdaki numaralanmış cümlelerden 
hangisi yüklemine göre isim cümlesidir? 
A) 1   B) 2  
C) 3   D) 4 
 
 
13. Aşağıdaki cümlelerden hangisi isim 
cümlesi değildir? 
A) İzlerken heyecanlandığım en güzel yarış-

tı. 
B) Bir an biz de annemle göz göze geldik. 
C) Başarıya ulaşmanın tek yolu çalışmaktır. 
D) Tanıktır geceler yaşadığım korkulara. 
 
 
(1) Çocuklar korku ve kaygılarına abartma 
eğilimindedirler. (2) Bu, gerçeği değerlen-
dirme yetilerinin zayıf oluşuyla ilgilidir.  
(3) Örneğin küçük bir çocuk gezmeye çıkan 
annesinin bir daha geri dönmeyeceğini sa-
narak paniğe kapılır. (4) Bu nedenle çocuk, 
korkutmalara karşı çok duyarlıdır. 
14. Yukarıdaki numaralanmış cümlelerden 
hangisi yüklemine göre farklıdır? 
A) 1   B) 2  
C) 3   D) 4 
 
 
15. Aşağıdakilerin hangisi yükleminin 
türüne göre ötekilerden farklıdır? 
A) Her hafta başında toplanır, durum de-

ğerlendirmesi yaparlardı. 
B) Derslerinden vakit buldukça arkadaşla-

rıyla dışarı çıkardı. 
C) Haftanın iki günü bir yerel gazete için 

fıkralar yazardı. 
D) Bu eski dükkânda aklınıza gelebilecek 

her şey vardı. 
 
 
 
 
 

16. Tabloda verilen cümlelerden hangisi-
nin yükleminin türü yanlış işaretlenmiştir? 
 

Cümleler İsim 

Cümlesi 

Fiil 

Cümlesi 

 
A) Yıllardır görmediği 

arkadaşının da gelece-
ğini sanıyordu. 

 

✓ 

 
B) 

Beni bu zor durumum- 
da yalnız bırakan kimdi? 

✓ 
 

 
C) 

Çantasının gizli bölme- 
sinde bir uğuru var. 

✓ 
 

 
D) 

Bu işten bizi kurtaracak 
tek şey azimli olmaktır. 

 
✓ 

 
 
17. Hangisi kurallı ad cümlesidir? 
A) Saat iki gibi İstanbul’a vardı. 
B) Gelişmeler her şeye rağmen sevindiri-

ciydi. 
C) Yazık değil miydi bu güzelim sahillere! 
D) Sorumluluk alması gerektiğini biliyordu. 
 
 
18. Hangisi eksiltili bir cümledir? 
A) Beni hiç mi özlemedin 
B) Rüzgârın uğultusu, güneşin ışıkları 
C) Yarışmaya katılmaktan neden vazgeçmiş 
D) Kötü etkilenmiş bu olaydan 
 
 
19. Aşağıdakilerden hangisi yüklemin 
türüne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Perşembenin gelişi çarşambadan belli-

dir. 
B) Şimşek çakmadan gök gürlemez. 
C) Fukaranın düşkünü beyaz giyer kış günü. 
D) Çok koşan çabuk yorulur. 
 
 
20. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yükle-
minin türüne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Ayten, İngiltere’deki babasına uzunca 

bir mektup yazdı. 
B) Bu, ailece geçirdiğimiz en güzel yazdı. 
C) Annesinin siparişlerini unutmamak için 

kâğıda yazdı. 
D) Çocukken ilk şiirini annesi için yazdı. 



          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 03          

 

1. Anneye saygısızlık yapılır mı hiç? 
2. Sınavı kazanamamasına hepimiz çok 

üzüldük. 
1. Numaralanmış cümlelerin anlamına 
göre türü hangisinde doğru verilmiştir? 
 1. Cümle 2. Cümle 
A) Olumlu Olumlu 
B) Olumlu Olumsuz 
C)  Olumsuz Olumsuz 
D)  Olumsuz Olumlu 
 
 
“Sınıfın en başarılısı Aylin’di.” 
2. Bu cümlenin olumsuz, soru ve devrik 
hâli aşağıdakilerin hangisinde verilmiştir? 
A) Sınıfın en başarılısı değil miydi Aylin? 
B) Aylin miydi sınıfın en başarılısı? 
C) Aylin sınıfın en başarılısı değil miydi? 
D) Sınıfın en başarılısı Aylin miydi? 
 
 
3. Aşağıdakilerden hangisi “Seni burada 
görmek çok güzel.” cümlesinin olumsuz, 
devrik, soru hâlidir? 
A) Burada seni görmek çok güzel mi? 
B) Seni burada görmek güzel çok. 
C) Çok güzel değil mi seni burada görmek? 
D) Seni burada görmek çok mu güzel? 
 
 
4. Aşağıdakilerden hangisi olumlu, devrik 
bir fiil cümlesidir? 
A) Eda aradı beni geçen gün. 
B) Söylemedi bana nereye gittiğini. 
C) Onlarla görüşmemiz mümkün değil. 
D) Saygılıdır benim oğlum. 
 
 
1. Onun adam olmasını babam da istemiyor 

değil. 
2. Hayatımda böyle bir olayla karşılaşmış 

değilim. 
3. Mahkemedeki şahit kesinlikle olay ye-

rindeki adam değil. 
4. Sana güvenmez olur muyum hiç? 
5. Numaralanmış cümlelerin hangileri 
anlamca olumludur? 
A) 2 ve 3   B) 1 ve 4 
C) 3 ve 4   D) 1 ve 3 

6. Aşağıdaki konuşmacılardan hangisinin 
cümlesi sözde soru cümlesidir? 
A) Onların nerede kaldıklarını da öğrenecek 

miydim? 
B) Bütün bu soruların yanıtını nasıl bulaca-

ğız? 
C) Bütün bunlardan ben mi sorumluyum? 
D) Siz istersiniz de ben yanınıza gelmez 

miyim? 
 
 
Çok doğru bir şey yapmışsın kediciği erken-
den buraya getirerek. 
7. Bu cümle için aşağıdakilerden hangisi 
doğrudur? 

D
e
v
ri

k
 

K
u

ra
ll
ı 

İs
im

 

F
ii
l 

O
lu

m
lu

 

O
lu

m
su

z
 

A) 
 ✓  ✓  ✓ 

B) ✓   ✓  ✓ 

C)  ✓ ✓  ✓  

D) ✓   ✓ ✓  

 
Geceleyin mutfakta tek başına oturup soru 
çözüyordu. 
8. Bu cümlenin devrik, olumsuz, soru şekli 
aşağıdakilerden hangisinde doğru veril-
miştir? 
A) Geceleyin tek başına mutfakta oturup 

soru çözmüyor muydu 
B) Tek başına oturup mutfakta geceleyin 

soru çözüyordu 
C) Soru çözüyor muydu geceleyin tek başı-

na mutfakta oturup 
D) Soru çözmüyor muydu geceleyin mut-

fakta tek başına oturup 
 
 
9. Aşağıdakilerden hangisi anlamca olum-
ludur? 
A) Bıktım artık senin bu dağınıklığından! 
B) Geziye sizinle geleceğimi de nereden 

çıkarttın? 
C) Anladığım kadarıyla bize bu akşam da 

uyku yok. 
D) Babası ne işini ne de ailesini ihmal etti. 

10. Aşağıdakilerden hangisi devrik, olum-
suz bir eylem cümlesidir? 
A) Düşüncelerinizi paylaşmazsanız karşınız-

dakinin sizi anlaması mümkün değildir. 
B) Kitap, çocuğun bilimsel, duygusal ve 

sosyal gelişiminde önemli bir etkendir. 
C) Konu yeteri kadar iyi işlenmemişti akşam 

izlediğimiz filmde. 
D) Yoktur benim anlatmakta zorlandığım 

bir düşüncem. 
 
 
11. Aşağıdaki cümlelerden hangisi “sözde 
soru” cümlesidir? 
A) Neden bizimle gelmiyorsun? 
B) Zeynep’i o mu aramış? 
C) Seni özlemez olur muyum hiç? 
D) Nasıl geçecek bu zorlu günler? 
 
 
12. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlam-
ca olumsuzdur? 
A) Sen benimle gelirsin de ben sana yer 

ayırmaz mıyım? 
B) Bundan sonra ne sana güvenirim ne de 

seninle iş yaparım. 
C) Senin bu işi ne kadar istediğini bilmez 

olur muyum? 
D) Gelen son zamlardan sonra yaşam şart-

ları iyice zorlaştı. 
 
 
13. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlam-
ca olumsuz değildir? 
A) Yıllar yılı onu ne arayan oldu ne soran. 
B) Böyle bir havada yola çıkılır mı hiç? 
C) Bu konuda ben arkadaşlarıma güvenmi-

yor değilim. 
D) Aradıkları hiçbir şey orada yoktu. 
 
 
14. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlam-
ca olumludur? 
A) Bu dergiyi daha önce ne gördüm ne de 

okudum. 
B) Annemin sözünü dinlemiyor değilim. 
C) Bu işlerin hepsini yarına kadar bitireme-

yiz. 
D) Oraya gitmekten vazgeçmedik. 

15. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anla-
mına göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Gazetenin yalnızca magazin sayfasını 

okuyor. 
B) Yeni mahallemize bir süre ısınamadık. 
C) Sınavlara başvuranların sayısı artıyor. 
D) Arkadaşlarınıza söyleyin de içeri gelsin-

ler. 
 
 
16. Aşağıdakilerden hangisi soru cümlesi-
dir? 
A) Oysa o resmi yapmak için çok uğraşmış-

tım 
B) İlandaki adrese gitsem mi gitmesem mi 

karar veremedim 
C) Ne güzel komşumuzdun sen Fahriye 

Abla 
D) Koskoca mahallede kimse yardımına 

gelmemiş mi 
 
 
17. “Dünyada benimki gibi iyi bir baba yok-
tur.” cümlesinin olumlu, devrik, soru biçi-
mi aşağıdakilerden hangisidir? 
A) Var mıdır dünyada benimki gibi iyi bir 

baba? 
B) Yok mudur dünyada, benimki gibi iyi bir 

baba? 
C) Dünyada benimki gibi iyi bir baba var 

mıdır? 
D) Dünyada benimki gibi iyi bir baba yok 

mudur? 
 
 
18. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlam-
ca olumsuzdur? 
A) O da başarılı olmak istemiyor değildi. 
B) Sana verdiğim anahtarı neden kaybettin? 
C) Onu artık ne arayan vardı ne de soran. 
D) Yazılı sınavdan zayıf aldığı için üzülüyor. 
 
 
19. Aşağıdakilerden hangisi şart cümlesi-
dir? 
A) Eve gidince muslukları kontrol et. 
B) Öğretmenini annesi gibi seviyor. 
C) Bu konuyu iyi öğrenmelisiniz. 
D) Işıklar gelirse dersime çalışacağım. 



          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 04          

 

1. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlamca 
olumludur? 
A) Zayıflamayı bir türlü başaramadım. 
B) Yaptığın iyilikleri hiç unutmayacağım. 
C) Burası tarihî bir değirmendi. 
D) Sınıfta kimsecikler yoktu. 
 
 
2. Aşağıdaki cümlelerden hangisi kurallı 
cümle değildir? 
A) Dil denen mucizeyi nasıl anlatmalı? 
B) Öğretmenin söyledikleri kulağına küpe 

olsun. 
C) Annem yemek yanınca çok üzüldü. 
D) Nisan yağmurunu bekliyor toprak. 
 
 
3. Aşağıdakilerden hangisi bir soru cümle-
sidir? 
A) Kaç zamandır onu burada bekliyorum 
B) Bütün bunlar nasıl oldu anlayamadım 
C) Buranın geceleri hep böyle midir 
D) Neden bozuldu diye merak ettik 
 
 
4. Aşağıdakilerden hangisi olumsuz bir 
cümledir? 
A) Gülü seven dikenine katlanır. 
B) Harman dövmek keçinin işi değil. 
C) İstemem diyenden korkmalı. 
D) İyi olacak hastanın hekim ayağına gelir. 
 
 
5. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlamca 
olumludur? 
A) Yeni elbisesi üzerine tam oturmuş değil. 
B) O da yaramazlık yapmamış değil. 
C) Maaşlarda yeterli artış sağlanmış değil. 
D) Konuyu hâlen anlamış değil. 
 
 
6. Aşağıdakilerden hangisi cevap gerekti-
ren bir soru cümlesidir? 
A) İnsan bu kadar bekletilir mi hiç 
B) Senin sorduğun da soru mu şimdi 
C) Herkesin içinde böyle söylenir mi 
D) Araştırma, olumlu sonuçlanır mı dersin 
 

7. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlamca 
olumsuzdur? 
A) Fikrini de söylemeyecek değil ya! 
B) Başkalarının bunu umursayacağını san-

mıyorum. 
C) Neler döndüğünü bilmiyor değilim. 
D) Hiç seni dinlemez olur muyum? 
 
 
8. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde soru 
sormaktan çok bilineni vurgulama amacı 
vardır? 
A) Bu bozulan televizyonu yeni almamış 

mıydınız? 
B) Bu bölümünü tekrar etmemi ister misi-

niz? 
C) Eşyalarımı taşımama yardım eder misi-

niz? 
D) Böyle önemli bir projeden niçin vazgeç-

tiniz? 
 
 
9. Aşağıdakilerden hangisi olumsuz cüm-
ledir? 
A) Köye varana dek çok yorulduk. 
B) Bu güzel sözlere ekleyecek hiçbir şey 

yok. 
C) Bütün kıyafetlerim dar geliyor artık. 
D) Otobüsümüz bozulunca iki saat yolda 

kaldık. 
 
 
10. “Bunca körlüğe karşı neylesin dünya 
güzelliği.” cümlesinin kurallı hâle gelmesi 
için, 
1. “dünya güzelliği” sözü, “neylesin” sözcü-

ğünden önce getirilmeli. 
2. “Bunca körlüğe karşı” sözü, “neylesin” 

sözcüğünden sonra getirilmeli. 
3. “dünya güzelliği” sözü, cümlenin başına 

getirilmeli. 
4. “Bunca körlüğe karşı” sözü, cümlenin 

sonuna getirilmeli. 
değişikliklerinden hangileri yapılmalıdır 
A) 1 - 3 
B) 2 - 4 
C) 1 - 4 
D) 2 - 3 
 

O içe dönük Batı şehri, Bern, mizacıma çok 
uygundu. Eski, güngörmüş bir metropoldü 
kendi hâlinde. Sessizdi, yalnızdı, kapanıktı 
içine. Gölgelere doğru uzar giderdi yolları, 
hiç bitmeyecekmiş gibi. Benimle birlikte 
zamanı sürüklerdi peşinden. Kemerli yolla-
rında dolaşmaya dayanamazdım. 
11. Parçada yer alan cümlelerden kaç 
tanesi kurallı cümledir? 
A) 2    B) 3  
C) 4   D) 5 
 
 
Aşağıdaki öğrenciler devrik cümleleri kurallı 
cümleye çevirmişlerdir. 
Akın:  Tam iki saat sürdü yolculuğumuz. 

Yolculuğumuz tam iki saat sürdü. 
Mert:  Günlerce düşündük bu konuyu. 

Bu konuyu günlerce düşündük. 
Arzu:  Bahar gelince çiçek açar ağaçlar. 

Ağaçlar çiçek açar bahar gelince. 
Ebru:  Hepimiz gördük burada olanları. 

Hepimiz burada olanları gördük. 
12. Buna göre hangi öğrencinin cümlele-
rinde yanlışlık vardır? 
A) Akın’ın  B) Mert’in 
C) Arzu’nun  D) Ebru’nun 
 
 
13. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yükle-
minin yerine göre farklıdır? 
A) Yarın akşam gelecekmiş teyzemler bizim 

eve. 
B) Ben de bilmiyorum onun neden böyle bir 

şey yaptığını. 
C) Vaktimiz az olduğu için burada fazla 

kalamayacağız. 
D) Kendimize biraz zaman tanımalıyız karar 

vermek için. 
 
 
14. “Dünyamızı isteklerimize göre değişti-
remeyince - - - -” yargısı aşağıdakilerden 
hangisiyle tamamlanırsa cümle yüklemi-
nin yerine göre diğerlerinden farklı olur? 
A) hayal kırıklığına uğrarız çoğumuz. 
B) isteklerimizi değiştirmeye başlarız. 
C) dünyanın bizi değiştirdiğini fark ederiz. 
D) bazılarımız isteklerimizden vazgeçeriz. 

(1) Daha yirmi dört saat olmadı mavi yolcu-
luktan döneli. (2) Bakır tepsinin üstünde 
serili duruyor getirdiklerim. (3) Odada deniz, 
yosun kokusu var. (4) Gökova’nın yellerine 
karışınca açıklık, sağlık soluyan bu koku 
apartman odasının dört duvarına yayıldı. 
15. Parçada geçen numaralandırılmış cüm-
lelerden hangileri yükleminin yerine göre 
devrik cümledir? 
A) 1 - 2   B) 3 - 4 
C) 2 - 3   D) 2 - 4 
 
 
1. Yapılırken heyecan duyulmayan işler 

başarılamaz. 
2. İnsanlık, gelişmesini doyumsuz insanlara 

borçludur. 
3. Dünyadaki en büyük mutluluktur bir 

çocuğu güldürebilmek. 
4. Ağızdan çıkan söz, yaydan fırlayan ok 

gibidir. 
16. Numaralandırılmış cümlelerden hangi-
si yükleminin yerine göre diğerlerinden 
farklıdır? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
17. Aşağıdaki cümlelerin hangisi devrik 
bir isim cümlesidir? 
A) İnsanın her durumda ayakta kalması 

şarttır. 
B) Oldukça zordur insanın kendisiyle yüz-

leşmesi. 
C) Hüsrana uğratır nankör insanlar karşı-

sındakini. 
D) İnsanların bazı gerçekleri görmesi kaçı-

nılmazdır. 
 
 
18. Aşağıdaki cümlelerden hangisi biçimce 
olumlu anlamca olumsuzdur? 
A) Senin böyle söylemeyeceğini bilmiyor 

değiliz. 
B) Her bayramda hep biz size gelecek deği-

liz. 
C) Böyle dedikten sonra kendini affettirebi-

lirsen affettir. 
D) Hafta başından sonra işe gelmeyeceğini 

söyledi. 



          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 05          

 

1. Aşağıdakilerden hangisi birleşik bir 
cümle değildir? 
A) Doğruyu söylerse ona bir şans veririm. 
B) Sonunda o da bizden biri olmuştu. 
C) Sokakta, alışılmışın dışında şeyler giyer-

di. 
D) Buralara kadar gelip bizi bile sormamış. 
 
 
2. Aşağıdaki cümlelerden hangisi basit 
yapılıdır? 
A) Misafirleri asık bir suratla karşılamışlar. 
B) Bana okul yıllarını anlatmanı istiyorum. 
C) Boşuna geldiler, onlar çoktan gittiler. 
D) Boynuna sarılıp yanaklarından öptü. 
 
 
3. Aşağıdakilerden hangisi nesneleri ortak 
sıralı bir cümledir? 
A) Yardımlarınızı unutmayacağım, herkese 

anlatacağım. 
B) Türkçe dersi yapılsın, matematik dersi 

yapılmasın. 
C) Sizin sorularınız kolay, benim sorularım 

zordu. 
D) Yaramazlık yapanları getirin de cezalan-

dıralım. 
 
 
4. Aşağıdakilerden hangisi basit, kurallı 
bir fiil cümlesidir? 
A) Birlikte uyandığımız düşler vardı. 
B) Bulut bulut üstüne yağar gökler. 
C) Ruhum dev bir buzdağının içine konmuş. 
D) Önce bir kurşun döndü başımda. 
 
 
5. Aşağıdakilerden hangisi basit, olumsuz, 
devrik bir isim cümlesidir? 
A) Çektiğim bütün acılardan sen sorumlu-

sun. 
B) Sensiz bir yıla başlamayacağım artık. 
C) Dost bir sese susuzdum yıllardan beri. 
D) Benim has bahçem değildin geçen za-

manda. 
 
 
 
 

(1) Müzik dinleyince rahatlıyorum. (II) Etra-
fımda olan bitenler beni ilgilendirmiyor o 
an. (III) Bilirim ki ben artık o dünyada yaşa-
mıyorum. (IV) Her şey ne kadar güzel ve 
muhteşem. 
6. Bu parçada numaralanmış cümlelerden 
hangisi yapısı bakımından ötekilerden 
farklıdır? 
A) I B) II C) III D) IV 
 
 
7. Aşağıdakilerden hangisi birleşik bir 
cümledir? 
A) Buradaki insanların kazancı iyi durumda. 
B) Sanatçı da insandır, onun da sıkıntısı 

vardır. 
C) Yalnızlığı büyüdü de buralardan gitti. 
D) Sorunlarını aşarsa en başarılımız olacak. 
 
 
8. Aşağıdakilerden hangisi birleşik bir 
cümle değildir? 
A) Kendimi ispatlayacağım ve bırakacağım. 
B) Biraz ileri gidince onu uyardım. 
C) Öylesine bağırdı ki çok korktum. 
D) Yarına olmazsa ona itiraz edeceğim. 
 
 
9. Aşağıdakilerden hangisi bağımsız sıralı 
bir cümledir? 
A) Yapılanlara tepki gösterdi, çok kızdı. 
B) Müdür, öğretmeni savundu; öğrenciler 

suçladı. 
C) Yaz boyunca soru yazdım, kimse mutlu 

olmadı. 
D) Bu adamdan hoşlanmadım, hemen kur-

tulmalıyım. 
 
 
10. Aşağıdakilerden hangisi bağlı bir cüm-
ledir? 
A) Sen de her şeye inanıyorsun kardeşim! 
B) Dalga geçmiyorum çünkü işimi ciddiye 

alıyorum. 
C) Müziği iyi dinle ki ritmi yakalayabilesin. 
D) Canım hiç sıkılmadı, harika bir yerde 

kaldım. 
 
 

11. “Hiç çalışmadan sınavı kazanamazsın!” 
cümlesi için hangisi söylenebilir? 
A) Basit-olumlu-kurallı-fiil cümlesi 
B) Birleşik-olumlu-kurallı-fiil cümlesi 
C) Basit-olumsuz-devrik-fiil cümlesi 
D) Birleşik-olumsuz-kurallı-fiil cümlesi 
 
 
12. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yapısı 
yönüyle diğerlerinden farklıdır? 
A) Derdini söylemeyen derman bulamaz. 
B) Demir nemden, insan gamdan çürür. 
C) Her ağlamanın bir gülmesi vardır. 
D) Çıkmadık candan ümit kesilmez. 
 
 
13. Aşağıdaki cümlelerin hangisi bağlı 
cümledir? 
A) Ben unuttum, sen de unut artık. 
B) Seni aradım ama evde yoktun. 
C) Bu işin üstesinden ancak sen gelebilirsin. 
D) Gidiyorum bütün aşklar yüreğimde. 
 
 
14. Aşağıda verilen cümlelerden hangisi 
bağımlı sıralı bir cümledir? 
A) Dostun attığı taş, baş yarmaz. 
B) Akıllı düşman, akılsız dosttan iyidir. 
C) Gülme komşuna, gelir başına. 
D) Duvarı nem, insanı gam yıkar. 
 
 
15. “Gözlerin kimseye ümit vermesin.” cüm-
lesinin özellikleri aşağıdakilerin hangisin-
de doğru verilmiştir? 
A) Olumlu, basit, fiil cümlesi 
B) Olumsuz, birleşik, fiil cümlesi 
C) Olumsuz, basit, fiil cümlesi 
D) Olumlu, basit, isim cümlesi 
 
 
16. Aşağıdakilerin hangisi devrik, birleşik, 
olumsuz bir isim cümlesidir? 
A) Çevreyi iyi görebilmek için tırmanmıştı 

direğe. 
B) Bana ait değil bu gördüğün resimler. 
C) Oturduğu yerden birtakım şeyler mırıl-

danıyordu. 
D) El sanatlarımızla ilgilenilmiyor yeterince. 

17. Aşağıdaki cümlelerden hangisi bağlı 
bir cümledir? 
A) Burada dağlar ve ırmaklar eşsiz güzellik-

te. 
B) Akşama kadar çalıştık ama yorgun deği-

liz. 
C) Geçen hafta çok zevkli bir yolculuk yap-

tım. 
D) Oldukça değerli bir kilim asılıydı duvar-

da. 
 
18. Aşağıdakilerden hangisi bağımlı sıralı 
cümle değildir? 
A) Dost ile ye iç, alışveriş etme. 
B) Mart kapıdan baktırır, kazma kürek yak-

tırır. 
C) Dünya tükenir, yalan tükenmez. 
D) Kurt köyünü değiştirir, huyunu değiştir-

mez. 
 
 
19. Aşağıdakilerden hangisi birleşik cümle 
değildir? 
A) Bir turist kafilesine rehberlik ediyordum. 
B) Dört kez gördüğüm İzmir’i bir kez daha 

gezdim. 
C) Ceketini kaptığı gibi dışarı çıktı. 
D) Eve dönünce bir rüyadan uyanmış gibi 

oldum. 
 
 
20. Aşağıdakilerin hangisi, devrik, basit, 
olumlu bir fiil cümlesi değildir? 
A) Bir ömür boyu yağdın kutlu yağmurlar 

gibi. 
B) Alınyazın yarışmış sanki kutlu düldülle. 
C) Meryem gibi boşandın dört bir yandan 

gönlüme. 
D) Böyle uzaklaşmayın benden yaşadığım 

günler. 
 
 
21. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yapısı 
yönüyle farklıdır? 
A) Gül kokuyordu bebeğin yüzü. 
B) Akşam olanları bana bir bir anlattı. 
C) Teyzesine hep gizlice gidiyordu. 
D) Sessizce arka bahçeye süzülüverdi. 



          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 06          

 

1. Aşağıdaki cümlelerden hangisi “Onunla 
konuşmayı çok isterim.” cümlesi ile yapıca 
özdeş değildir? 
A) Konuşma yeteneği sayesinde bütün 

dikkatleri toplamayı başardı. 
B) Herkes yaşamını belli bir düzene oturt-

maya çalışır. 
C) Otobüs yola çıktığında annem çoktan 

uyumuştu. 
D) Denizlerin mavisi hiçbir zaman eski ren-

gini alamayacak. 
 
 
2. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yapısına 
göre birleşik, yüklemin yerine göre devrik 
bir eylem cümlesidir? 
A) Şimdi bu sorunları nasıl aşacağımızı dü-

şünmeliyiz bence. 
B) Bu güzellikleri daha önce de görmüştük 

sanki. 
C) Sorduğunuz sorunun cevabı çevre kirlili-

ği miydi? 
D) Anlattıklarına göre baban oldukça hırs-

lıymış. 
 
 
3. Aşağıdakilerden hangisi sıralı cümle 
değildir? 
A) Hızlı hızlı yürüdüler, tellerin üstünden 

atladılar. 
B) Yemeği o yedi, hesabı biz ödedik. 
C) Arkamda sarı, mavi, kırmızı renkli bir 

sürü araba vardı. 
D) Uğraştı, didindi, yoruldu bu genç karde-

şimiz. 
 
 
4. Aşağıdaki dizelerin hangisinde birleşik, 
devrik bir eylem cümlesi vardır? 
A) Güneşin batmasına yakın saatlerde 

Yıkanırdı gölgesi kuytu bir derede. 
B) Önce upuzun sonra kesik saçın vardı. 

Tenin buğdaysı, boyun başak kadardı 
C) Eviniz kutu gibi küçük bir evdi. 

Sarmaşıklarla balkonu örtük bir evdi. 
D) Yaz, kış yeşil bir saksı ıtır pencerede 

Bahçende akasyalar açardı baharla 
 
 

5. “Dünyadaki en büyük keyif özlenen dost-
ları yaşama katmaktır.” cümlesi için aşağı-
dakilerden hangisi söylenebilir? 
A) Basit, kurallı, olumlu, fiil 
B) Birleşik, kurallı, olumlu, isim 
C) Birleşik, devrik, olumsuz, fiil 
D) Basit, kurallı, olumsuz, isim 
 
 
Yapacaklarına içten inanırsan yapacaklarına 
karşı çıkanların sözünü öfke ile değil, saygı 
duyarak karşılarsın. 
6. Yukarıdaki cümle ile ilgili olarak aşağı-
dakilerden hangisi söylenebilir? 
A) Yapısına göre bağlı cümledir. 
B) Anlamına göre olumsuz cümledir. 
C) Öğelerin dizilişine göre devrik cümledir. 
D) Yüklemine göre fiil cümlesidir. 
 
 
Benimle düzgün konuşursa ben de görevimi 
yapabilirim. 
7. Yukarıdaki cümlenin yapısı için aşağı-
dakilerden hangisi söylenebilir? 
A) Basit cümle 
B) Sıralı cümle 
C) Birleşik cümle 
D) Bağlı cümle 
 
 
8. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yapısına 
göre birleşik, yüklemin türüne göre isim 
cümlesidir? 
A) Onu mutlu etmek benim tek görevim. 
B) Hem seninle hem onunla konuştu. 
C) Sen dersin de ben yapmaz mıyım? 
D) Getirilen kitapları yukarı çıkardım. 
 
 
1. Arabalara duyduğum merak anlatılmaz.  
2. Sıkıntılı ruh hâlini üzerinden atmıştı. 
3. Mayısın en sıcak günüydü. 
4. Kitabı okuyup rafa koydu. 
9. Yukarıdaki cümlelerin hangi ikisi birle-
şik yapılıdır? 
A) 1. ve 2  B) 2. ve 3. 
C) 1. ve 4.  D) 1. ve 3. 
 

10. Aşağıdaki cümlelerden hangisi tek 
yüklemli cümleye örnek gösterilemez? 
A) Eğlenceli bir dersin ardından bahçeye 

çıktık. 
B) Adam, hayvan hakları ile ilgili birçok 

etkinliğe katılmıştı. 
C) Bu güzel manzarayı izledi, ertesi güne 

daha güzel uyandı. 
D) Arkadaşı gelecek için çok umutlu konuş-

tu. 
 
 
11. Aşağıdaki cümlelerin hangisi “Geri 
dönüp masada bıraktığım çantamı, şapkamı 
alarak durağa koştum.” cümlesi ile yapıca 
özdeş değildir? 
A) Bana verdiği içecek soğuk ve tatlıydı. 
B) Gün geçtikçe onları daha çok sevdim. 
C) Aldığım son kitabı bir türlü bulamıyorum 

çantamda. 
D) Onlarla oturur, onların dertlerini dinler-

dim. 
 
 
12. “Sabah uyanırken geçireceğim günle 
ilgili yeni umutlar tasarlarım.” cümlesiyle 
ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi doğ-
rudur? 
A) Birleşik - kurallı - olumlu - eylem 
B) Sıralı - devrik - olumsuz - eylem 
C) Bağlı - kurallı - olumlu - ad 
D) Birleşik - kurallı - olumsuz - eylem 
 
 
İnsan Paris’te tarihsel değeri olan binalara 
hayran kalıyor. 
13. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yapı 
bakımından bu cümleyle özdeştir? 
A) Öğlene doğru yağmur hafiften tekrar 

başladı. 
B) Metroda gideceğiniz yeri gösteren 

ışıklı haritalar var. 
C) Yağmur bütün şiddetiyle bastırdı, bir 

ağacın altına sığındım. 
D) Kendinden on üç yaş küçük biriyle ev-

lendi. 
 
 
 

Datça’da her an değişir denizin rengi. Göz 
alabildiğine uzanan bir mavilik, yer gök 
masmavi; dağlarsa yemyeşil. Deniz, dağların 
yeşiline dokunduruyor dilini ustalıkla. Dün-
yanın hiçbir yerinde maviyle yeşilin dansı bu 
kadar uyumlu, bu kadar güzel değil. Kimse-
de çıt yok, mavi sessizlikle kuşatılmış çepe-
çevre. 
14. Bu parçanın anlatımı için aşağıdakiler-
den hangisi söylenemez? 
A) Basit cümle kullanılmıştır. 
B) Sıralı cümleye yer verilmiştir. 
C) Devrik isim cümlesi vardır. 
D) Kurallı cümle vardır. 
 
 
Rüzgâr böyle püfür püfür eserken köydeki 
kahvede oturduk. 
15. Bu cümle için aşağıdakilerden hangisi 
söylenebilir? 
A) Birleşik, eylem, kurallı, olumlu 
B) Basit, ad, kurallı, olumlu 
C) Birleşik, ad, devrik, olumsuz 
D) Sıralı, eylem, devrik, olumlu 
 
 
16. Aşağıdaki atasözlerinden hangisinin 
yapısı diğerlerinden farklıdır? 
A) Ağaca çıkan keçinin dala bakan oğlağı 

olur. 
B) İşleyen demir ışıldar. 
C) Adam olana bir söz yeter. 
D) Alma mazlumun ahını, çıkar aheste ahes-

te.  
 
 
17. Aşağıdaki cümlelerin hangisinin yapısı 
diğerlerinden farklıdır? 
A) Geçenlerde canımı sıkan bir olay oldu. 
B) İnsanlara karşı kırgınlığım bir kat daha 

arttı. 
C) Böylece her zaman haksızlığa uğrayaca-

ğımı anladım. 
D) Annem hiç kabahatim olmadığı hâlde 

bana kızdı. 
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1. “Akdeniz’in koyu mavi sularına daldı.” 
cümlesi, öğelerinin dizilişine göre ne çeşit 
bir cümledir? 
A) Fiil cümlesi  B) Devrik cümle 
C) Kurallı cümle  D) Olumlu cümle 
 
 
2. “Bu adamın ceza çekmesini hiçbir güç 
engelleyemez.” cümlesiyle ilgili olarak 
aşağıdakilerden hangisi söylenebilir? 
A) Kurallı - fiil - olumlu - birleşik 
B) Kurallı - fiil - olumsuz - birleşik 
C) Kurallı - isim - olumlu - basit 
D) Kurallı - isim - olumsuz - basit 
 
 
3. Aşağıdakilerden hangisi isim cümlesi-
dir? 
A) Penceremizin etrafı çiçeklendi. 
B) Sözlerimden çok etkilendi. 
C) Bu çocuk eskiden girişkendi. 
D) Anne, çocuklarına seslendi. 
 
 
4. “Bugünkü tavuk yarınki kazdan iyidir.” 
cümlesinin özellikleri aşağıdakilerden 
hangisidir? 
A) Devrik - olumlu - isim - birleşik 
B) Kurallı - olumlu - isim - basit 
C) Devrik - olumlu - fiil - basit 
D) Kurallı - olumsuz - isim - birleşik 
 
 
5. Aşağıdakilerden hangisi soru cümlesi-
dir? 
A) Ali eve uğradı mı uğramadı mı bilmiyo-

rum. 
B) Nereye gideceğimi bilemez oldum. 
C) Şaşırdım, ne yapacağını kestiremedim. 
D) Nereye gideceğimi mi öğrenmek istiyor-

sun 
 
 
6. “Her günkü dünyamdan uzak bir âlem 
kuruldu.” cümlesi anlam bakımından nasıl 
bir cümledir? 
A) Şart cümlesi  B) Olumlu cümle 
C) Olumsuz cümle D) Ünlem cümlesi 
 

7. Aşağıdaki cümlelerden hangisi isim 
cümlesidir? 
A) Akıncılar o gün dev gibi bir orduyu yen-

miş. 
B) Ocağa koyduğumuz yemek çabuk pişmiş. 
C) Ülkenin birinde çok iyi kalpli bir kral 

varmış. 
D) Ordumuz bir yaz günü Tuna’dan geçmiş. 
 
 
8. Aşağıdaki cümlelerden hangisi öğe 
dizilişi (kurallı-devrik) bakımından diğerle-
rinden farklıdır? 
A) Büründüm mor, yeşil tomurcuklara. 
B) Her çiçek tenimde açan bir yaradır. 
C) Hep yeni kaygılar eziyor beni. 
D) Sanki bir ormanda buldum kendimi. 
 
 
9. Aşağıdaki cümlelerden hangisi kurallı-
dır? 
A) Bir sayfa çevir şöyle benim aşk eserim-

den. 
B) Hayrette kalırsın sana her söylediğim-

den. 
C) Bilginler ilim almak için hep seni ister. 
D) Bir kez aşk dersimi duyabilsen candan. 
 
 
10. Aşağıdakilerden hangisi kurallı bir fiil 
cümlesidir? 
A) Kırılır da bir gün bütün dişliler. 
B) Gökten bir el yaşlı gözleri siler. 
C) Döner şanlı şanlı çarkımız bizim. 
D) Şenlenir evimiz, barkımız bizim. 
 
 
11. “Bayram günleri gittiğimiz çayır, yıllar 
sonra futbol sahası olmuştu.” cümlesi yapı 
bakımından ne tür bir cümledir? 
A) Sıralı cümle 
B) Basit cümle 
C) Birleşik cümle 
D) Bağlı cümle 
 
 
 
 
 

12. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yapı 
bakımından diğerlerinden farklıdır? 
A) Arabacının beklemeye vakti yoktu. 
B) Yeni gelen kitapları raflara yerleştirdi. 
C) Sabahlara kadar gözümüze uyku girmi-

yordu. 
D) Gözlerinin içi, yüreklere şenlik veren bir 

neşeyle doluydu. 
 
 
13. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yan 
cümlecik kullanılmamıştır? 
A) Derslerine iyi çalışmadığından zayıf al-

mış. 
B) Bana göre bu kış uzun sürecek. 
C) Buralara gelmiş de bize uğramadan 

gitmiş. 
D) Boşa geçen zamanın değerini bilmeliyiz. 
 
 
14. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde, yan 
cümlecik dolaylı tümleç görevindedir? 
A) Bugün, yeni tanıştığım bir arkadaşa uğ-

rayacağım. 
B) Yaptığı tabloyu herkes beğendi. 
C) Kitabı bitirdikten sonra arkadaşına vere-

cek. 
D) Beklediğimiz misafirler henüz gelmedi. 
 
 
(I) Bir nisan sabahı komşu bahçede beyazlar 
içinde görmüştüm onu. (II) Görünce şaşkına 
dönmüştüm. (III) Dalları, yaprakları hiç ama 
hiç görünmüyordu kiraz ağacının. (IV) Gü-
neşten önce dipdiri, ışıl ışıl bir beyazlığa 
kesmişti bahçe. 
15.  Yukarıdaki numaralanmış cümleler-
den hangisi yapıca diğerlerinden farklıdır? 
A) I.   B) II.  
C) III.   D) IV. 
 
 
16. Aşağıdakilerden hangisi yüklemine 
göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Evin içi de dışı da yeni boyandı. 
B) Onun her zaman işi başından aşkındı. 
C) Adam elindeki çapayı yere bıraktı. 
D) Bahçede dolaşan çocuk caddeye çıktı. 
 

17. “Bizim köye gelecek yıl kar yağacakmış.” 
cümlesi, yapısı bakımından aşağıdakiler-
den hangisine benzemektedir? 
A) Çocukluğumu hatırladım bu kuytu yerde. 
B) Aradan uzun yıllar geçti ama beni hemen 

tanıdı. 
C) Çocuklar, dünkü piknikte güldüler, eğ-

lendiler. 
D) Kış gelmeden önce bahçedeki meyveleri 

topladık. 
 
 
18. Aşağıdaki cümlelerden hangisi, yük-
leminin çeşidi yönüyle diğerlerinden fark-
lıdır? 
A) Gülsarı, hızlı koşan bir atmış. 
B) Suçu, kardeşinin üzerine atmış. 
C) Maçın son dakikasında bir gol atmış. 
D) Sorulanları bilmeyince kafadan atmış. 
 
 
19. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yan 
cümlecik farklı görevde kullanılmıştır? 
A) Yağmur başlayınca şemsiyesini açtı. 
B) Ahmet geldiği zaman o hâlâ uyuyordu. 
C) Pencereden sarkan çocuk bir çığlık attı. 
D) Ayşe ağlayarak elindekileri masaya bı-

raktı. 
 
 
“Geçen sabah karşı konulmaz bir şiir okuma 
arzusu duydum.” 
20. Yukarıdaki cümlenin özellikleri aşağı-
dakilerin hangisinde doğru olarak veril-
miştir? 
A) Devrik - olumlu - isim 
B) Devrik - olumlu - fiil 
C) Kurallı - olumlu - fiil 
D) Kurallı - olumlu - isim 
 
 
21. “Ders anlatılırken konuşmak, çok ayıp-
tır.” cümlesiyle ilgili olarak aşağıdakiler-
den hangisi söylenemez? 
A) Kurallı cümledir. 
B) Olumlu cümledir. 
C) Sıralı cümledir. 
D) İsim cümlesidir. 
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1. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlamca 
olumludur? 
A) Her istediğinizi eksiksiz yapacak değiliz. 
B) Bu insanların niçin öldüğünü anlamadım. 
C) O ne zaman insanca davrandı ki bana. 
D) Türkiye’de, ahlâklı insanlar yok değil. 
 
 
2. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yapı 
bakımından “Bütün olanları titizlikle izler, 
bize anlatır.” cümlesiyle aynıdır? 
A) Sınav günü gelsin de görüşelim. 
B) Hem çalışıyor hem okula gidiyor. 
C) Pencereden atladı, gözden kayboldu. 
D) Kazanamayacağını sonunda anladık. 
 
 
3. Aşağıdaki cümlelerden hangisi, yükle-
minin çeşidine göre diğerlerinden farklı-
dır? 
A) Yarın akşam uçakla İzmir’e dönüyoruz. 
B) Sabahtan akşama kadar oyun oynuyor-

lar. 
C) O eski bakımsız evin bir tek perdeleri 

yeniydi. 
D) Kapı çalınınca gürültü birden kesiliverdi. 
 
 
4. “Unutulmak istemeyen sanatçıların, arka-
larında unutulmaz eserler bırakmaları şart-
tır.” cümlesinin özellikleri aşağıdakilerin 
hangisinde doğru olarak verilmiştir? 
A) İsim, olumsuz, basit, devrik 
B) Fiil, olumlu birleşik, düz (kurallı) 
C) İsim, olumlu, birleşik, düz (kurallı) 
D) İsim, soru, birleşik, devrik 
 
 
5. “Bin yıldan uzun bir gecenin bestesidir 
bu.” cümlesi, yüklemi bakımından aşağı-
daki cümlelerin hangisine benzemekte-
dir? 
A) Tembelliğinden elindeki fırsatları kaçırdı. 
B) Buraya gelenler, kervansarayda konak-

lar. 
C) Köy, gittikçe yeşillendi, güzelleşti. 
D) Uykumda bütün gece körfezdeydim. 
 
 

6. “Bir dağ başı yalnızlığı yaşıyorum yeni-
den” cümlesinin özellikleri aşağıdakilerin 
hangisinde verilmiştir? 
A) Olumlu, isim, basit, kurallı 
B) Ünlem, fiil, basit, devrik 
C) Olumsuz, isim, birleşik, devrik 
D) Olumlu, fiil, basit, devrik 
 
 
7. Aşağıdakilerden hangisi yapısı bakı-
mından basit cümledir? 
A) Hava güzel olursa balığa çıkarız. 
B) Gölün kıyısı, filmdeki gibi güzel değil. 
C) Onlar eğleniyor, biz ise ders çalışıyoruz. 
D) Eve varmadan yağmur başladı. 
 
 
8. “Seninle görülecek hesabımız var daha.” 
cümlesinin özellikleri aşağıdakilerden 
hangisidir? 
A) Birleşik - olumlu - devrik - isim 
B) Basit - olumlu - devrik - isim 
C) Birleşik - olumsuz - kurallı - isim 
D) Basit - olumlu - devrik - fiil 
 
 
9. Aşağıdakilerden hangisi yapısına göre 
basit, öğe dizilişine göre kurallı bir fiil 
cümlesidir? 
A) İhtiyarın elleri, sıtma tutmuş gibi titri-

yordu. 
B) Sık sık hatırlıyoruz geçen güzel günleri. 
C) Bahçıvan sevgiyle çiçeklere baktı. 
D) Şimdi o dünyadan hiçbir haber yok. 
 
 
“Başarılı olabileceğimi düşünüyordum ama 
bu kadar iyi bir sonuç elde edebileceğimi hiç 
düşünmemiştim.” 
10. Yukarıdaki cümle için aşağıdakilerden 
hangisi söylenemez? 
A) İsim cümlesidir. 
B) Kurallı cümledir. 
C) Olumsuz cümledir. 
D) Bağlı bir cümledir. 
 
 
 

11. “Gayrı o eski kışlar, çoktan hatıralara 
karışmıştı.” cümlesi için aşağıdakilerden 
hangisi doğrudur? 
A) Olumlu - basit - kurallı - fiil cümlesi 
B) Olumsuz - basit - kurallı - fiil cümlesi 
C) Olumlu - basit - kurallı - isim cümlesi 
D) Olumsuz - birleşik - kurallı - fiil cümlesi 
 
 
12. “Gerçekten kuvvetli olan eserler, insana 
güneş çarpması gibi tesir eder.” cümlesinin 
özellikleriyle ilgili olarak aşağıdaki seçe-
neklerin hangisinde verilen bilgiler doğ-
rudur? 
A) Olumlu - kurallı - birleşik - isim  
B) Olumlu - kurallı - birleşik - fiil 
C) Olumsuz - kurallı - birleşik - fiil 
D) Olumsuz - devrik - basit - fiil 
 
 
13. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yükle-
mine göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Bu başımıza gelenler bir felaketin ürünü 

değildir. 
B) Bekir Çavuş bundan başka daha neler 

söyledi? 
C) Her yer Türk kültürüyle mühürlenmişti. 
D) Benim için müthiş bir heyecan devresi 

başladı. 
 
 
1. Aynaya pek sık bakan, kusurlarını pek az 

görür. 
2. Tez elden kazanılan başarı, insanı karar-

sız ve serüvenci yapar. 
3. Ata binmeyi bilmek yetmez, kişi düşme- 

meyi de öğrenmelidir. 
4. İnsanların birbirlerini tanımaları için en 

iyi zaman, ayrılık zamanıdır. 
14. Yukarıdaki cümlelerden hangisi yapı-
sına göre diğerlerinden farklıdır? 
A) 1 
B) 2 
C) 3 
D) 4 
 
 
 
 

Yalan, kişinin gerçeği saklayıp bildiğinin 
aksini söylemesidir. Yalancılık çok çirkin bir 
huydur. Çocuklar küçük yaştan itibaren iyi 
eğitilmeli, yalanın zararları kendilerine anla-
tılmalıdır. 
15. Bu parçada aşağıdakilerden hangisine 
örnek yoktur? 
A) Basit cümle 
B) Birleşik cümle 
C) Bağlı cümle 
D) Sıralı cümle 
 
 
1. Arkadaşlarıyla birlikte yürüyerek okulla-

rına gidiyorlardı. 
2. Gece geç saatlere kadar çalıştığı zaman-

lar sabah geç kalkıyordu. 
3. Sokağın başındaki iki katlı büyük evin 

yerine apartman yapılacakmış. 
4. Arkadaşı doğum gününde ona güzel bir 

hediye almıştı. 
16. Yukarıdaki cümlelerin hangileri birle-
şik yapılıdır? 
A) 1 - 2 
B) 2 - 3 
C) 3 - 4 
D) 1 - 4 
 
 
17. “Soğuk kış gecelerinde - - - -.” cümlesi 
aşağıdakilerden hangisiyle devam ettiri-
lirse basit bir cümle olur? 
A) …sobanın üzerinde kestane pişirirdik. 
B) …sobayı yakar, çaylarımızı içerdik. 
C) …dışarı çıkamazdık ama evde çok eğle-

nirdik. 
D) …evi barkı olmayanları düşünürüm hep. 
 
 
18. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yüklemi-
nin türüne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Annem balkondaki çiçeklerin hepsini 

suladı. 
B) Aralık gelince havalar iyice soğudu. 
C) Ablam sınava gireceği için oldukça heye-

canlıydı. 
D) Babam sinirlenince bardağı fırlattı. 
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Türk romanı, zaman zaman çağları aşan, 
yaşadığı devre sığmayan, gürül gürül çağla-
yan çılgın bir nehir gibi haşmetini devam 
ettiriyor. 
1. Bu cümlede kaç yan cümlecik vardır? 
A) 1    B) 2 
C) 3   D) 4 
 
 
2. Aşağıdaki cümlelerin hangisi anlamca 
olumludur? 
A) Bilmediğiniz işlere kalkışmayın. 
B) Son çıkan ürünler beş para etmez. 
C) Böyle konuşması anlamlı değildi. 
D) Bu derdin çaresi yok değildir. 
 
 
3. Aşağıdakilerden hangisi onay bekleyen 
soru cümlesi değildir? 
A) Bu öğütleri sana ben verdim, öyle değil 

mi? 
B) İstediğiniz gibi bir tatil köyü bulamadınız 

mı? 
C) Onlarla konuşmayın demedim mi ben 

size? 
D) Kötü günde yanında olmayana dost 

denir mi? 
 
 
4. Aşağıdaki dizelerden hangisi eylem 
cümlesi değildir? 
A) Hızla yürü o dar sokaktan. 
B) Bu insanlara saygı duyulmaz. 
C) Çabucak çıkıver yukarıya. 
D) Bu yemekler bize özgüdür. 
 
 
5. Aşağıdaki cümlelerin hangisi diğerlerin-
den farklı bir yapıdadır? 
A) Balıkçılar; oltalarını denize atıyor, balığın 

gelmesini bekliyorlardı. 
B) Rüzgâr şarkı söylüyor, sabaha uyanıyor. 
C) Küçük yunus batıp çıkarak karaya ulaş-

mak istiyor. 
D) Beklemekten yorulanlar konuşmuyor, 

sessizce birbirlerine bakıyor. 
 
 
 

6. Aşağıdakilerden hangisi biçimce olumlu 
olduğu hâlde anlamca olumsuzdur? 
A) Akşamları her ne olursa olsun hiçbir 

zaman yemek yemezdi. 
B) Fikirlerimi zor olsa da ona kabul ettir-

medim değil. 
C) Ne konuşuyor ne de yemek yiyordu. 
D) Nasıl konuşacağımı, tepki vereceğimi 

bilmiyor değilim.  
 
 
7. Aşağıdakilerden hangisi soru cümlesi 
değildir? 
A) Birkaç kez okudu mu konuyu daha iyi 

anlıyor. 
B) Güzellikleri etrafımıza daha çok yayabilir 

miyiz 
C) Bu yolu hızlı hızlı yürümek mi yordu seni 
D) Kurduğu cümleleri düşünmeden mi dile 

getirmiş 
 
 
8. “Kimseye haber vermeden evden çıkmış, 
arkadaşına hediye alıp gelmişti.” cümlesi 
için aşağıdakilerden hangisi doğrudur?  
A) Özneleri ortak sıralı cümle 
B) Özneleri ortak bağlı cümle 
C) Özneleri ayrı sıralı cümle 
D) Özneleri ayrı bağlı cümle 
 
 
9. “Bu naif yapısının altında ince bir gülüm-
semeyle dolu bir hayat parıldamıştı.” cüm-
lesi için aşağıdakilerden hangisi söylene-
mez? 
A) Yapısına göre sıralı bir cümledir. 
B) Yükleminin türüne göre fiil cümlesidir. 
C) Yükleminin yerine göre kurallı cümledir. 
D) Anlamına göre olumlu cümledir. 
 
 
10. “Hayatın adı benim için artık umuttu, 
mutluluktu.” cümlesi için aşağıdakilerden 
hangisi doğrudur? 
A) Birleşik, isim, kurallı, olumlu 
B) Sıralı, fiil, devrik, olumlu 
C) Bağlı, fiil, kurallı, olumsuz 
D) Sıralı, isim, kurallı, olumlu 
 

11. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yapıca 
diğerlerinden farklıdır? 
A) Çok uykusu vardı ama uykusuzluğa di-

rendi. 
B) Dinlediğin şarkının bestesi de ona ait. 
C) Çok konuşup az iş yapan insanlardan 

sıkıldım. 
D) Olanları düşündükçe çok doğru bir karar 

verdiğimi düşünüyorum. 
 
 
12. Aşağıdakilerin hangisi kurallı, olumlu 
bir isim cümlesidir? 
A) Bana söylediklerine inanamadım doğru-

su. 
B) Saygı ile dinlemenin, iletişimin temeli 

olduğuna inanan biriydi. 
C) Bu haberler benim umutlarımı yok et-

meye yetmiyordu. 
D) Kalemi, defteri, kitabı alıp çıkmak iste-

medi. 
 
 
13. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yüklemi-
nin türüne göre farklıdır? 
A) Huzur veriyor insana bu dingin deniz. 
B) İnsan için dostun elidir vazgeçilmez olan. 
C) İnanmaktı uzun vadede unuttuğumuz 

yüce değer. 
D) Özlediğim o günler şimdi çok uzaktaydı. 
 
 
İskeleye çıktıktan, tarihi bir kubbe altından 
geçtikten sonra kıyıda bizi bekleyen vapura 
bindik. 
14. Bu cümlenin türü ile ilgili aşağıdaki-
lerden hangisi söylenemez? 
A) Eylem cümlesi  B) Birleşik cümle 
C) Olumlu cümle   D) Bağlı cümle 
 
 
15. Aşağıdaki atasözlerinden hangisinin 
yapısı diğerlerinden farklıdır? 
A) El öpmekle dudak aşınmaz. 
B) Tekkeyi bekleyen çorbayı içer. 
C) Duvarı nem, insanı gam yıkar. 
D) Çıkmadık candan ümit kesilmez. 
 
 

(I) Bir ulusun kalkınması demek, yaşayış ve 
düşünce biçiminde güzele daha çok değer 
vermesi demektir. (II) Çirkinlikler içinde 
kalkınma olmaz. (III) Toplumsal değerlere 
aykırı bir yaşam ulusları ileri götüremez, 
geliştiremez. (IV) Sağlıklı ve onurlu bir top-
lum her açıdan temiz olmayı gerektirir. 
16. Yukarıdaki numaralanmış cümlelerden 
hangisi isim cümlesidir?  
A) I B) II C) III D) IV 
 
 
Söke’ye gitmek için Selçuk’tan otobüse 
bindik. Otobüsün adı neydi? Telaştan bak-
mamış olacağım ama yolda karşımıza çıkan 
otobüslerin, kamyonların adlarını okumakla 
epey eğlendiğimizi hatırlıyorum. Anadolu’da 
taşıtlara takılan adlarla bir kitap yazılabilir. 
17. Yukarıdaki parçada aşağıdaki cümle 
türlerinden hangisine yer verilmemiştir? 
A) Bağlı cümleye 
B) Birleşik cümleye 
C) Devrik cümleye 
D) Ad cümlesine 
 
 
Ali: Üç tarafı ambarlı büyük kulenin tavanına 
kancalı büyük çiviler asılmıştı. 
Leyla: Benim çocukluğumun ramazanları 
kara kışa rastlamıştı. 
18. Ali ve Leyla’nın cümlelerinin ortak 
özelliği aşağıdakilerden hangisidir? 
A) Birleşik yapılı olmaları 
B) Bağlı cümle olmaları 
C) Eylem cümlesi olmaları 
D) Devrik cümle olmaları 
 
 
19. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yükle-
minin türüne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Çocuklar sabahleyin erken saatte oraya 

varmış. 
B) Onun istediği kitaplar benim bir arkada-

şımda varmış. 
C) Anne ve babasının bazı sorunları varmış. 
D) Sıkıntılarını paylaşabileceği arkadaşları 

varmış. 
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(1) Her sanat eseri bir düşünceyi savunur.  
(2) Kullanılan sözcükler, savunulan düşün-
cenin doğru anlaşılmasında oldukça etkilidir. 
(3) Yeter ki sanatçı, savunduğu düşünceyi 
eserinde iyice eritsin. (4) Daha doğrusu 
yansıtmak istediği düşünceyi dile getirecek 
uygun bir söyleyiş biçimi bulsun. 
1. Numaralanmış cümlelerden hangisi 
yapısına göre basit bir cümledir? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
2. Aşağıdakilerden hangisi sıralı cümledir? 
A) Yeni bir sayfa açacakmış hayatında. 
B) Bu şehre yeni yeni alışıyorum. 
C) Düzenli çalışırdı, her zaman da başarılı 

oldu. 
D) Ona karşı daha anlayışlı olmak istiyordu. 
 
 
3. Hangisi birleşik ad cümlesidir? 
A) Yazdıkları orada da çok beğenilmişti. 
B) Doğru dürüst bir arkadaşı yoktu orada. 
C) Onu üzmek istemediğimi biliyordu. 
D) Susmak, haksızlıklara boyun eğmektir. 
 
 
(1) Edebiyat ve sanat dünyasından tanınmış 
kişilerin kaleminden günü gününe yazılan 
günlükler, tüm gerçekliğiyle yaşamı yansıtan 
birer ayna olarak karşımıza çıkar. (2) Günlük-
ler, yazarlarının iç dünyasını kusursuz bir 
biçimde sergiler. (3) Günlüğün sahibine 
ilişkin ayrıntılı bilgilere birinci elden ulaş-
mamızı sağlar. (4) Yazıldıkları dönemin 
önemli olaylarına ilişkin tarihsel belgeler 
olarak da önem kazanır. 
4. “Günlük” hakkında bilgi veren bu parça-
da hangisi yapısı bakımından basittir? 
A) 1. B) 2. C) 3. D) 4. 
 
 
5. Aşağıdaki sıralı cümlelerin hangisinde 
özne ortaklığı söz konusudur? 
A) Danışan dağı aşmış, danışmayan yolu 

şaşmış. 
B) Çirkefe taş atma, üstüne sıçrar. 
C) Ne karanlıkta yat ne kara düş gör. 
D) Dost başa bakar, düşman ayağa. 

6. Aşağıdakilerden hangisi birden fazla 
cümlenin bağlaçla birbirine bağlandığı bir 
cümledir? 
A) Tünel bitti, ışık göründü çoktan. 
B) Oraya gitmiş de kardeşine uğramamış. 
C) Ben bile bunlara dayanamam, dedi. 
D) Evde oturdukça sıkılıyordu. 
 
 
7. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yan 
cümlecik nesne görevindedir? 
A) Buraya yürüyerek gelmiş. 
B) Seninle tartışmaktan yorulmuş. 
C) Ona baktıkça seni hatırlıyorum. 
D) Konuştuklarımızı kimseye anlatma. 
 
 
8. “Bunca yıldan sonra - - - -.” sözü aşağıda-
kilerden hangisiyle sürdürülürse diğerle-
rinden farklı yapıda bir cümle oluşturur? 
A) …arkadaşlarımızla bir araya gelebilmiş-

tik. 
B) …köy hayatı bizim için kolay olmayacak. 
C) …her şeyi bir kalemde atamazdık. 
D) …yaşadığım yörede olmak güzel bir 

duygu. 
 
 
(I)”Üç Beş Kişi”, Adalet Ağaoğlu’nun yeni 
romanını adıdır. (II) Romanları çıkar çıkmaz 
okuduğum birkaç romancıdan biridir o. III) 
Bu romanı da yayımlandığı günlerde oku-
muştum. IV) Yazarın romanında en başarıyla 
çizdiği kişi ise Hidayet Bey adlı bir burjuva-
dır. 
9. Numaralanmış cümlelerden hangisi 
yapısına göre fiilimsili birleşik bir cümle 
değildir? 
A) I B) II C) III D)IV 
 
 
Okuduğum kitaplardaki tüm karakterler 
birbirinin aynısıydı sanki. 
10. Bu cümleyle ilgili aşağıda verilen bilgi-
lerden hangisi yanlıştır? 
A) Birleşik cümledir. 
B) İsim cümlesidir. 
C) Biçimce olumlu cümledir. 
D) Eksiltili cümledir. 

Yaşar Kemal, hem okurlarını hem de toplum 
ve insan gerçekliğimizi araştırmak isteyen 
toplumbilimcileri doyurmayı başarıyor bu 
eserinde. 
11. Bu cümleyle ilgili aşağıda verilen bilgi-
lerden hangisi doğrudur? 
A) Basit-olumlu-kurallı-fiil cümlesidir. 
B) Birleşik-olumsuz-kurallı-isim cümlesidir. 
C) Birleşik-olumlu-devrik-fiil cümlesidir. 
D) Sıralı-olumlu-devrik-isim cümlesidir. 
 
 
(1) Mutlu sonlara bayılırım. (2) Çocukluğu-
mun en mutlu sonu, ağzıma attığım kehribar 
renkli fındıklı akide şekerinin eriyip sonunda 
fındığının kaldığı andı. (3) Beyaz külahtaki o 
renkli şekerler bir bayramlarda bir de mev-
litlerde ikram edilirdi biz çocuklara. (4) Nur 
yüzlü, beyaz saçlı anneannemin kalabalık 
ailemizin tüm çocuklarını büyükten küçüğe 
sıraya dizip her birimize birer külah verişini 
hiç unutmuyorum. 
12. Bu parçada numaralanmış cümlelerle 
ilgili verilen aşağıdaki bilgilerden hangisi 
yanlıştır? 
A) 1. cümle anlamına göre olumludur. 
B) 2. cümle yüklemine göre fiil cümlesidir. 
C) 3. cümle yüklemin yerine göre devrik bir 

cümledir. 
D) 4. cümle yapısına göre birleşiktir. 
 
 
Elmas yontulmadan mükemmelleşemez; 
insan acı çekmeden olgunlaşamaz. 
13. Bu cümle için aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez? 
A) Yapısına göre birleşik bir cümledir. 
B) Yüklemin yerine göre kurallı bir cümle-

dir. 
C) Yüklemine göre fiil cümlesidir. 
D) Anlamına göre olumsuz bir cümledir. 
 
 
14. Aşağıdaki cümlelerin hangisi kurallı, 
olumsuz, basit bir isim cümledir? 
A) Yazdıklarının hepsini teker teker okudu. 
B) Sözlerinin hiçbiri gerçek değildi. 
C) Kötü etkilenmiş bu olaydan. 
D) Gerçeği neden söylemiyorsun? 

1. Adamın adını sordum, söylemediler. 
2. Şairlik, yetenekli insanlar arasındaki bir 

yarıştır. 
3. Yaydan kopan ok gibi kanat açtım deni-

ze. 
4. Boynuz kulaktan çıkar ama kulağı geçer. 
15. Numaralanmış cümleler için aşağıdaki-
lerden hangisi söylenemez? 
A) 1. cümle birden çok yüklemli cümledir. 
B) 2. cümle tek yargılı, fiil cümlesidir. 
C) 3. cümle devrik, fiilimsili cümledir. 
D) 4. cümle bağlaçla bağlanmış cümledir. 
 
 
Geride kalan insanları düşünüyorduk her 
birimiz. 
16. Bu cümlenin özellikleri aşağıdakilerin 
hangi sinde doğru gösterilmiştir? 
A) Olumlu - devrik - isim - basit 
B) Olumsuz - kurallı - eylem - sıralı 
C) Olumlu - devrik - isim - birleşik 
D) Olumlu - devrik - eylem - birleşik 
 
 
17. Hangi dize yanına yazılan cümle özel-
liğiyle yanlış eşleşmiştir? 
A) Tadı kalmadı hayatımın - olumsuz cümle 
B) Boyun eğdi düze dağlarım - devrik cümle 
C) Aklı kaldı yalnızlığımın - basit cümle 
D) Nazar değdi belki inanır mısın - birleşik 

cümle 
 
 
18. “Köy, eski şenliğini kaybetmeye başladı.” 
cümlesinin özellikleri aşağıdakilerin han-
gisinde verilmiştir? 
A) Olumlu, eylem, kurallı, basit 
B) Olumsuz, isim, devrik, birleşik 
C) Olumlu, eylem, kurallı, birleşik 
D) Olumsuz, isim, kurallı, birleşik 
 
 
19. Hangisi sıralı cümle değildir? 
A) Evi topladı, dışarı çıktı. 
B) Seni daha öncede uyardığımı sanıyorum. 
C) Sabahları erken kalkar, akşamları erken 

yatardı. 
D) Tatil için plan yaptık, Antalya’ya gidece-

ğiz. 
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